МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.04.2021 № 1219

г. Магадан

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам общего пользования местного значения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»,

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 27.07.2012 №

3055, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.13. изложить в новой редакции:

«2.13. Показателями доступности и качества муниципальной услуги

являются:

- размещение информации о порядке предоставления муниципальной

услуги на официальном сайте мэрии города Магадана https://

magadan.49gov.ru/ (далее - официальный сайт);

- размещение информации о порядке предоставления муниципальной

услуги на едином портале государственных услуг Магаданской области -

www.pgu.49gov.ru;

- размещение информации о порядке предоставления муниципальной

услуги на портале государственных услуг Российской Федерации

www.gosuslugi.ru;

2

- соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги и условий

ожидания приема;

- полнота предоставления муниципальной услуги в соответствии с

установленными требованиями ее предоставления, в том числе с

регламентом;

- обоснованность отказов в предоставлении муниципальной услуги;

- соответствие должностных инструкций ответственных должностных

лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, регламенту, в

части описания административных процедур, профессиональных знаний и

навыков;

- отсутствие обращений и жалоб в вышестоящие и надзорные

организации по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной

услуги.

Соответствие исполнения регламента требованиям к качеству и

доступности предоставления муниципальной услуги осуществляется на

основе анализа практики применения регламента.

Анализ практики применения регламента проводится должностными

лицами исполнителя муниципальной услуги один раз в год.

Результаты анализа практики применения регламента используются для

принятия решения о необходимости внесения соответствующих изменений в

настоящий регламент в целях оптимизации административных процедур,

уменьшения сроков исполнения административных процедур и

административных действий.».

2. Внести в административный регламент осуществления

муниципального контроля в сфере благоустройства и содержания

территории, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от

15.07.2013 № 2963, следующие изменения:

2.1. Пункт 2.1.1. изложить в новой редакции:

«2.1.1. Для обеспечения информирования о порядке осуществления

муниципального контроля представляется следующая информация:

3

- наименование органа муниципального контроля;

- почтовый адрес органа муниципального контроля;

- номера телефонов, адреса электронной почты органа муниципального

контроля, должностных лиц, адрес официального сайта мэрии города

Магадана https://magadan.49gov.ru/;

- график (режим) работы органа муниципального контроля,

должностных лиц;

- порядок обжалования актов (решений) органа муниципального

контроля, действий или бездействия его должностных лиц;

- перечень и извлечения из нормативных правовых актов, регулирующих

осуществление муниципального контроля.».

2.2. Пункт 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2. Информирование заявителей осуществляется в устной или

письменной форме, в электронном виде.

Основными требованиями к информированию заявителей являются:

- достоверность предоставляемой информации;

- четкость в изложении информации;

- полнота информирования;

- удобство и доступность получения информации.

Информация о порядке осуществления муниципального контроля

размещается на официальном сайте мэрии города Магадана https://

magadan.49gov.ru/.».

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Аверьянова О.В.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан